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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest på FM2018 at 

fremlægge lovforslag, der sikrer en lovhjemmel til indhentning af data jf. bilag 1 i et på 

forhånd defineret format. Med de i bilag 1 nævnte data, pålægges Naalakkersuisut at oprette 

en offentligt tilgængelig hjemmeside med en brugervenlig statistikbank, hvor interesserede 

kan finde relevante oplysninger om folkeskolen. Statistikbanken skal udarbejdes, så det er 

muligt at sammenligne de enkelte folkeskoler, dog kun således at informationerne ikke er 

personhenførbare. 

(Medlem af Inatsisartut, Nivi Olsen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut takker udvalget for en meget grundig behandling af beslutningsforslaget om 

indhentning af data.  

Når vi skal udvikle og forbedre vore evalueringer og vore statistiske beredskaber på noget så 

kompleks som læring og udvikling må vi altid holde os for øje, at det er mennesker, som vi 

har med at gøre. Menneskelig udvikling er svær at sætte i generelle formler og skabeloner, 

hvorfor vi i undervisningssituationen må kigge på hvert enkelt individ og dets 

læringsforudsætninger og behov. Det er der, at den løbende evaluering – hvis den bruges 

konstruktivt og fremadrettet – altså som redskab til forbedring af enkelte elevers skolegang, 

har sin styrke og berettigelse.  

Vi skal også hele tiden huske på, at statistik baseret på målinger af elevers præstationer til 

prøver og test skal bruges meget forsigtigt og med alle de forbehold man kan tage, når det 

drejer sig børns udvikling og vækst. Udvalget anfører ganske rigtigt, at børn har vidt 

forskellige udgangspunkter for deres skolegang og dermed også udbytte af undervisningen. 

Naalakkersuisut er derfor enige med udvalget i, at det ikke kun er ”slutmålsevalueringer”, der 

kan sige noget om kvaliteten og udviklingen af vore børns skolegang, men også andre mere 

kvalitative tilgange til vurderinger og evalueringer, der bør udvikles og bruges.   

Afslutningsvis tager Naalakkersuisut udvalgets opfordring om, at Naalakkersuisut skal øge 

opmærksomheden og indsatsen for forbedringen og anvendeligheden af kvalitetsrapporterne i 

samarbejde med kommunerne til efterretning. Naalakkersuisut er enig i, at sådan et arbejde vil 

være til gavn for både Naalakkersuisuts tilsyn med folkeskolen, borgernes mulighed for 

indsigt i skolerne samt erfaringsdeling mellem kommunerne. 

Naalakkersuisut bakker således stadig op om, at forslaget skal forkastes. 

 

 


